
 

未使用電話線の撤去について 

2016 年 4 月 12 日 

岩手支店 

岩手県（盛岡市、滝沢市）にお住まいのお客様へ 

 ※ その他の市町村にお住まいのお客様は本施策の対象ではございません。 

 

 平素より、ＮＴＴ東日本のサービスをご利用いただき、誠にありがとうございます。 

 近年風雪等により、電話線（引込線）の垂れ下がりによる事故が発生しております。 

 つきましては、安全品質の向上を図るため、お客様宅に引き込まれている電話線の中で、使用していない電話線

（引込線）を計画的に撤去してまいります。 

 該当のお客様へは、工事実施部門より直接訪問させていただきますので、ご協力くださいますようお願い申し上げ

ます。 

・期       間：２０１６年４月以降順次 

・工事実施部門：ＮＴＴ東日本－東北 岩手支店 

・工 事  概 要：下記工事概要図をご参照ください。 

 

 

・ 撤去に関する費用： 一切発生いたしません。無償で実施させていただきます。 

 

 



・ 本件問い合わせ先：以下のとおりとなります。 

会 社 名 ： ＮＴＴ東日本－東北 岩手支店 岩手サービスセンタ 

電話番号 ： ０１２０－９１６－７９３ 

受付時間 ： 平日９：３０～１７：００ 

 

ＮＴＴ東日本の電話回線の移転や、建物の解体・増改築工事の際には、下記連絡先へお問い合わせください。 

局番なしの「１１６」 （携帯電話・ＰＨＳ･弊社以外の固定電話からは「０１２０－１１６－０００」）              

受付時間 ： ９時～１７時／土日・祝日も営業（年末年始を除きます） 

 


